

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

ОКНА

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Средства на оплату труда	558,72	800,12 тыс.руб
	2,65	55,01 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Апрель 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жений			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел Демонтаж										
1	46-04-012-1	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100 м2	0,462				46-04-012-1		
		ЗП			1 525,29			704,68	20,77	14 636,29
		ЭМ			241,95			111,78	10,58	1 182,64
		в т.ч. ЗПМ			89,78			(41,48)	20,77	(861,51)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		110		*0.9		738,70	84	13 018,15
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		70		*0.85		443,97	48	7 438,94
		ЗТР	чел-ч	188,54				87,11		
								1 999,13		36 276,02
		Итого						1 999,13		36 276,02

Раздел Монтаж

2	10-01-034-8	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2	0,373				10-01-034-8		
		ЗП			1 303,66	*1,15		559,20	20,77	11 614,69
		ЭМ			413,79	*1,25		192,93	6	1 157,58
		в т.ч. ЗПМ			7,66	*1,25		(3,57)	20,77	(74,18)
		МР			166 486,23			62 099,36	1,48	91 907,06
2,1	цена поставщика	Изготовление окон из профилей ПВХ, в т. ч. стоимость материалов	м2	37,3	10 544,29			393 302,02	1	393 302,02
2,2	203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные ОПРСП 9-9 , площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	-37,3	1 577,48			- 58 840,00	1,76	- 103 558,41
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118		*0.9		597,66	90	10 519,98
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63		*0.85		301,36	43	5 026,21
		ЗТР	чел-ч	149,16		*1,15		63,98		
								398 212,53		409 969,13
3	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 м.п.	0,2				10-01-035-3		
		ЗП			182,37	*1,15		41,95	20,77	871,20
		ЭМ			28,34	*1,25		7,09	6,78	48,04
		в т.ч. ЗПМ			0,81	*1,25		(0,20)	20,77	(4,21)
		МР			6 276,90			1 255,38	2,6	3 263,99
3,1	101-2908	Доски подоконные ПВХ, шириной 400 мм	м	20	241,64			4 832,80	0,82	3 962,90
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118		*0.9		44,76	90	787,87
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63		*0.85		22,57	43	376,43
		ЗТР	чел-ч	21,38		*1,15		4,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								6 204,55		9 310,43
4	09-04-009-4	Монтаж оконных блоков из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами	100 м2	0,089					09-04-009-4	
		ЗП			4 344,17	*1,15		444,63	20,77	9 234,88
		ЭМ			1 978,56	*1,25		220,11	6,16	1 355,91
		в т.ч. ЗПМ			265,7	*1,25		(29,56)	20,77	(613,94)
		МР			17 419,44			1 550,33	3,61	5 596,69
4,1	101-1836	Стеклопакеты двухслойные из неполированного стекла толщиной 4 мм	м2	-8,366	184,64			- 1 544,70	3,59	- 5 545,47
4,2	цена поставщика	Изготовление окон из алюминиевых профилей, в т. ч. стоимость материалов	м2	8,9	16 043,74			142 789,32	1	142 789,32
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		90		*0.9		384,09	69	6 795,69
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		85		*0.85		342,60	58	5 712,32
		ЗТР	чел-ч	437,92		*1,15		44,82		
								144 186,38		165 939,34
5	10-01-059-1	Установка декоративных экранов.	100 шт.	0,08					10-01-059-1	
		ЗП			602,70	*1,15		55,45	20,77	1 151,66
		ЭМ			269,39	*1,25		26,94	7,29	196,39
		в т.ч. ЗПМ			20,07	*1,25		(2,01)	20,77	(41,69)
		МР			1 633,35			130,67	3,15	411,60
5,1	206-1298	Изделия декоративно-облицовочные, листовые ЛАШ 06-06 (1,2,3,4)	шт.	8	80,43			643,44	5,1	3 281,54
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118		*0.9		61,02	90	1 074,02
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63		*0.85		30,77	43	513,14
		ЗТР	чел-ч	75,15		*1,15		6,91		
								948,29		6 628,35
6	12-01-008-2	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.) без водосточных труб (отливы)	100 м2	0,1					12-01-008-2	
		ЗП			41,80	*1,15		4,81	20,77	99,84
		ЭМ			0,87	*1,25		0,11	6,46	0,70
		МР			359,07			35,91	2,28	81,87
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		120		*0.9		5,19	92	91,85
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65		*0.85		2,66	44	43,93
		ЗТР	чел-ч	4,9		*1,15		0,56		
								48,68		318,19
7	15-01-050-4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0,35					15-01-050-4	
		ЗП			1 528,19	*1,15		615,10	20,77	12 775,55
		ЭМ			46,33	*1,25		20,27	6,67	135,20
		в т.ч. ЗПМ			0,93	*1,25		(0,41)	20,77	(8,45)
		МР			9 907,19			3 467,52	1,26	4 369,07
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		105		*0.9		581,66	80	10 227,20
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		55		*0.85		287,75	37	4 730,08
		ЗТР	чел-ч	166,47		*1,15		67,00		
								4 972,30		32 237,10
8	12-01-008-2	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.) без водосточных труб (нащельники)	100 м2	0,7					12-01-008-2	
		ЗП			41,80	*1,15		33,65	20,77	698,89
		ЭМ			0,87	*1,25		0,76	6,46	4,92
		МР			359,07			251,35	2,28	573,08
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		120		*0.9		36,34	92	642,98
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65		*0.85		18,59	44	307,51
		ЗТР	чел-ч	4,9		*1,15		3,94		
								340,69		2 227,38
		Итого						554 913,42		626 629,92
		Раздел Прочие								
9	311-01-146-1	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой вручную	т	27					311-01-146-1	
		ЗП			4,15			112,05	20,77	2 327,28
		ЭМ			28,78			777,06	5,3	4 118,42
		НР от ФОТ	%	100				112,05	100	2 327,28
		СП от ФОТ	%	60				67,23	60	1 396,37
		ЗТР	чел-ч	0,5777				15,60		
								1 068,39		10 169,35
10	310-3050-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние 50 км, класс груза 1.	т	27						
		ЭМ			27,43			740,61	6,74	4 991,71
								740,61		4 991,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого								1 809,00		15 161,06

Итого по смете

558 721,55

678 067,00

Итого по объекту

Итого:

678 067,00

НДС 18%:

122 052,06

Всего с НДС 18%:

800 119,06

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]